CoreLine para fixar ou
suspensa
CoreLine para fixar ou suspensa
A luminária CoreLine para fixar ou suspensa da gama de produtos CoreLine LED
pode ser utilizada para substituir as luminárias de fluorescência em aplicações
gerais de iluminação. A versão para fixar é útil no caso de tetos de betão ou não
modulares, quando não é possível encastrar as luminárias. A versão suspensa
costuma ser instalada em salas de reuniões ou como iluminação de reforço em

Sim
Informações gerais
Order Code Full Product Name Código da família de produtos
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 SM136V
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 SM136V
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC -
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC -
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC -
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC -
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC -
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC -
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC -
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC -
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC -
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC -
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC -
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 SM136V
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 SM136V
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 SM136V
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 SM136V
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 SM136V
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 SM136V

3000 K 130 lm/W 2.800 lm
Caraterísticas técnicas da luz (2/2)
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 Feixe largo
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 Feixe largo
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC Abertura de feixe 84°
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC Abertura de feixe 84°
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC Abertura de feixe 84°
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC Abertura de feixe 100°
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC Abertura de feixe 100°
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC Abertura de feixe 84°
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC Abertura de feixe 84°
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC Abertura de feixe 84°
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC Abertura de feixe 100°
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC Abertura de feixe 100°
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC Abertura de feixe 84°
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 Feixe largo
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 Feixe largo
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 Feixe largo
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 Feixe largo
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 Feixe largo
CoreLine para fixar ou suspensa
7Product family leaflet, 2023, Agosto 2 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 Feixe largo
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC W3 Feixe largo
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOCW5 Feixe largo
97565400 SM136V 31S_37S_43S/840PSDW20L120OCELB3W5 Feixe largo
97566100 SM136V 31S_37S_43S/840PSUW20L120OCELB3W3 Feixe largo
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC Abertura de feixe 84°
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC Abertura de feixe 84°
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC Abertura de feixe 84°
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC Abertura de feixe 84°
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC Abertura de feixe 100°
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC Abertura de feixe 84°
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 34 W
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 34 W
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC 31 W
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC 31 W
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC 31 W
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC 31 W
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC 31 W
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC 31 W
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC 31 W
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC 31 W
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC 31 W
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC 31 W
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC 31 W
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 34 W
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 34 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 31 W
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 31 W
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 31 W

W5
-10 a +40 °C
Order Code Full Product Name
Amplo intervalo de
temperatura ambiente
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120
NOCW3
-10 a +40 °C
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120
NOCW3
-10 a +40 °C
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC
W5
-10 a +40 °C
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC
W3
-10 a +40 °C
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120
NOCW5
-10 a +40 °C
97565400 SM136V 31S_37S_43S/
840PSDW20L120OCELB3W5
0 a +25 °C
97566100 SM136V 31S_37S_43S/
840PSUW20L120OCELB3W3
0 a +25 °C
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC -10 a +35 °C
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC -10 a +35 °C
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC -10 a +40 °C
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC -10 a +40 °C
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC -10 a +40 °C
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC -10 a +40 °C
CoreLine para fixar ou suspensa
8Product family leaflet, 2023, Agosto 2 Dados sujeitos a alteração
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 Sim
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 Não
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC Sim
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC Sim
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC Não
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC Não
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC Não
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC Sim
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC Sim
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC Não
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC Não
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC Não
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC Sim
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 Não
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 Sim
Order Code Full Product Name Regulável
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 Sim
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 Não
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 Não
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 Sim
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC W3 Não
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOCW5 Sim
97565400 SM136V 31S_37S_43S/840PSDW20L120OCELB3W5 Sim
97566100 SM136V 31S_37S_43S/840PSUW20L120OCELB3W3 Não
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC Não
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC Sim
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC Sim
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC Sim
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC Sim
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC Sim
Aprovação e aplicação
Order Code Full Product Name Classe de proteção IEC
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 Classe de segurança II
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 Classe de segurança I
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC Classe de segurança II
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC Classe de segurança II
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC Classe de segurança I
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC Classe de segurança I
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC Classe de segurança I
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC Classe de segurança II
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC Classe de segurança II
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC Classe de segurança I
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC Classe de segurança I
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC Classe de segurança I
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC Classe de segurança II
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 Classe de segurança I
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 Classe de segurança II
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 Classe de segurança II
Order Code Full Product Name Classe de proteção IEC
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 Classe de segurança I
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 Classe de segurança I
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 Classe de segurança II
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC W3 Classe de segurança I
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOCW5 Classe de segurança II
97565400 SM136V 31S_37S_43S/
840PSDW20L120OCELB3W5
Classe de segurança II
97566100 SM136V 31S_37S_43S/
840PSUW20L120OCELB3W3
Classe de segurança I
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC Classe de segurança II
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC Classe de segurança II
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC Classe de segurança II
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC Classe de segurança II
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC Classe de segurança II
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC Classe de segurança II
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97558600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOCW3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97559300 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOCW3 (0.43, 0.40) SDCM ≤3
97560900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC W5 (0.43, 0.40) SDCM ≤3
97561600 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC W3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97562300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOCW5 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
97565400 SM136V 31S_37S_43S/840PSDW20L120OCELB3W5 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
CoreLine para fixar ou suspensa
9Product family leaflet, 2023, Agosto 2 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
97566100 SM136V 31S_37S_43S/840PSUW20L120OCELB3W3 (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96400600 SM136V 60S/840 PSU W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
96401300 SM136V 60S/840 PSD W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51506200 SM136V 40S/830 WIA W20L120 OC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
51507900 SM136V 43S/840 WIA W20L120 OC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51233700 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 NOC (0.38, 0.38) SDCM ≤3
51234400 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L120 OC (0.43, 0.40) SDCM ≤3
Condições de aplicação
Order Code Full Product Name
Nível de regulação
máximo
97555500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150OCELB3 3%
97556200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L150NOCELB3 -
51508600 SM136V 40S/830 WIA W20L150 OC 1%
51509300 SM136V 43S/840 WIA W20L150 OC 1%
51238200 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 OC -
51231300 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 NOC -
51230600 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L120 NOC -
51240500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L150 OC 3%
51235100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC 3%
51232000 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L120 OC -
51236800 SM136V 28S_34S_40S/830 PSU W20L150 NOC -
51237500 SM136V 31S_37S_43S/840 PSU W20L150 NOC -
51239900 SM136V 28S_34S_40S/830 PSD W20L150 OC 3%
97553100 SM136V 31S_37S_43S/840 PSUW20L120NOCELB3 -
97554800 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120OCELB3 3%
Order Code Full Product Name
Nível de regulação
máximo
97557900 SM136V 31S_37S_43S/840 PSD W20L120 OC W5 3%